Частное учреждение общеобразовательная организация

«Образовательный центр «Лицей «Парус»
Адрес: 143405, Московская обл., г. Красногорск, Павшинский б-р, д. 34, пом. 4

тел.: +7 (985) 581-49-49 shool-parus@yandex.ru

_____________________________________________________________________________
ОГРН 1195000006684, ИНН 5024202140, КПП 502401001

р/с 40703810500000713371 в АО «ТИНЬКОФФ БАНК» к/с 30101810145250000974 БИК 044525974

Приказ № 98/2

От «01» сентября 2025 года.

О стоимости обучения в ЧУОО

«Образовательном центре «Лицей «Парус»

в 2025-2026 учебном году

В целях регламентации стоимости затрат на обучение воспитанников и учеников

ЧУОО «Образовательного центра «Лицей «Парус» в соответствии со ст.30, 53, 54

Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучение на 2025/2026 учебный год для воспитанников и

обучающихся в ЧУОО «Образовательном центре «Лицей «Парус» на одного

воспитанника/обучающегося по всем направлениям дополнительного

образования согласно Приложению №1.

2. Вносить оплату за услуги дополнительного образования по месяцам, до 26 числа

каждого месяца в соответствии с периодом обучения согласно Приложению №1.

3. Производить оплату при поступлении в образовательный центр/дошкольное

отделение не позднее 5 дней после регистрации договора о предоставлении

платных образовательных услуг.

4. Разрешить производить оплату за обучение за несколько месяцев или учебный

год единовременно.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Боронина Е.А.

Приложение №1

К приказу 98/2 от 01.09.2025

Стоимость образовательных услуг

в ЧУОО «Образовательном центре «Лицей Парус»,

на 2025-2026 учебный год

I.СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, входящих в основной объём

услуг

Подразделения

учреждения

Стоимость, рублей/месяц Стоимость,

рублей/учебный год

Группа детского сада /

полный день

с 8.00 до 18.00

49.000 рублей 588.000 рублей

Группа детского сада /

полный день

с 8.00 до 20.00

55.000 рублей 660.000 рублей

Группа детского сада /

кратковременного

пребывания с 8.00 до 13.00

37.000 рублей 444.000 рублей

Группа дополнительного

образования учащихся

начальной школы / очная

форма обучения с 8.00 до

14.00

63.000 рублей 630.000 рублей

Группа дополнительного

образования учащихся

начальной школы / очная

форма обучения с 8.00 до

17.00

70.000 рублей 700.000 рублей

Группа дополнительного

образования учащихся

начальной школы / очная

форма обучения с 8.00 до

20.00

77.000 рублей 770.000 рублей

II. ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, не входящие в основной

объём услуг (согласовывается дополнительным соглашением к договору)

Студия, секция Стоимость / рублей

Групповые занятия

Курсы английского языка 11.000 рублей/месяц

Студия живописи

«Волшебные краски»

9.500 рублей/месяц

Студия танца «Движение» 8.000 рублей/месяц

Робототехника 7.000 рублей/месяц

Секция по Греко-римской

борьбе

10.600 рублей/месяц

Программирование 7.000 рублей/месяц

Шахматная студия 9.500 рублей/месяц

Читаем и пишем с логопедом 8.800 рублей/месяц

Подготовка к школе 10.500 рублей/месяц

Индивидуальные занятия

Английский язык 2.500 рублей

Фортепиано 2.500 рублей

Вокал 2.000 рублей

Логопед-дефектолог 2.000 рублей

Психолог (дети) 2.000 рублей

Психолог (взрослые) 3.000 рублей

III. СКИДКИ на услуги, входящие в основной объём по очной форме обучения

Наименование скидки, условия Скидка/процент

Обучение в Учреждении второго/третьего/четвертого

ребенка
10%